令 和 ５ 年 １ 月 １ ３ 日

各町会・自治会長 様

墨田区区民部

国保年金課長 田村 俊彦

「マイナンバーカード健康保険証利用登録支援事業（実施会場：本所地域プラザ）」

について（情報提供）

 日頃から墨田区の区政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、東京都後期高齢者医療広域連合が主体となって、標記の事業を実施することとなり

ました。既に区報（1 月 11 日号）やホームページに事業内容を掲載しておりますが、改めて下記

のとおり概要をお知らせさせていただきます。

お忙しい中お手数をおかけいたしますが、各町会・自治会内で共有、ご利用いただけますと幸い

です。

記

１ 実施日及び受付時間

 令和５年１月２６日（木）正午から午後４時まで

     １月２７日（金）午前９時から午後４時まで

     １月２８日（土）午前９時から午後４時まで

     １月２９日（日）午前９時から午後１時まで

２ 会場

 本所地域プラザ（本所１－１３－４） ３階 会議室

３ 内容

  １ 健康保険証の利用登録

２ マイナポイントの申込支援

３ 公金受取口座の登録支援

４ マイナンバーカード交付申請書の作成補助・顔写真の撮影

※健康保険証の利用登録をされた方には、記念品を進呈します。

※持ち物等詳細については、東京都後期高齢者医療広域連合専用コールセンター

０１２０－００５－５３７へお問合せいただくか、区ホームページをご参照ください。

４ 担当

 墨田区区民部国保年金課後期高齢者医療資格・給付担当

 担当：渡辺、横張

電話：０３－５６０８－６１９２  ＦＡＸ：０３－５６０８－６４０２